

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
業務名	R 6 馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務

項目名	内容
事業主体名	西部県民局農林水産部（美馬）森林土木
事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
地区名	
業務名	R 6 馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務
施工場所	美馬市木屋平
業務番号	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美馬 8
工期	
積算体系年月	令和 6 年 8 月
単価期適用年月	令和 6 年 7 月 A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 0 5 号 A
電力会社名	四国電力

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）				
業務名	R 6 馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務				

番号	項目名	規格	数量	単位	金額	備考
	業務費				9,311,500	
	・総合業務価格				8,465,000	
	・消費税相当額（10%）				846,500	
	総合業務価格内訳					
	測量業務				1,109,000	
	設計業務				3,858,000	
	森林計画作成等業務				3,498,000	
	業務内容					
	測量業務					
	設計業務					
	森林計画作成等業務					

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
業務名	R6馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務

業務別業務名:測量業務

項目名	数量	単位	金額	備考
1 測量業務価格			1,109,000	
2 ・測量作業費			1,109,000	
3 ・ ・直接測量費			585,000	
4 ・ ・ ・直接人件費～機械経費	1.000	式	540,000	
5 ・ ・ ・直接経費			32,000	
6 ・ ・ ・ ・旅費交通費	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ ・基地関係費	1.000	式	0	
8 ・ ・ ・ ・安全費			0	
9 ・ ・ ・ ・安全費（率計上）				
			(4+6+7+11+13+15-21) × 標準値	
	0.000	%	585,000 × 0.000	0
10 ・ ・ ・ ・安全費（積上）	1.000	式	0	
11 ・ ・ ・ ・電子成果品作成費			32,000	
12 ・ ・ ・ ・電子成果品作成費（率計上）	1.000	式	32,000	
13 ・ ・ ・ ・その他	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・技術管理費			13,000	
15 ・ ・ ・精度管理費	1.000	式	13,000	
16 ・ ・ ・成果検定費	1.000	式	0	

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）				
業務名	R6馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務				

業務別業務名:測量業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費～機械経費				540,000	
・測量業務	1.000	式		540,000	
・・・土場測量	1.000	式		372,361	
・・・土場測量	1.000	式	372,361	372,361	1式当たり
山腹工測量(山腹平面測量) 山腹平面測量,周囲測量のみ	0.210	ha	471,768	99,071	歩A・単A S単 9号
山腹工測量(山腹縦断測量) 山腹縦断測量	47.000	m	1,089	51,183	歩A・単A S単 10号
山腹工測量(山腹横断測量) 簡易山腹横断測量	2.000	測線	16,189	32,378	歩A・単A S単 11号
山腹工測量(山腹横断測量) 簡易山腹横断測量	3.000	測線	17,988	53,964	歩A・単A S単 12号
山腹工測量(平面図作成) 平面図作成B	1.000	業務	29,451	29,451	歩A・単A S単 13号
残土処理場測量(伐開)徳島県独自 B:見通しのやや困難な密生地	47.000	m	83	3,901	歩A・単A S単 14号
立木調査 調査,図面等 用材林 丘陵地	0.210	ha	487,680	102,413	歩A・単A T単 1号
合 計				372,361	
・・・用地測量	1.000	式		168,564	
・・・用地測量 土場	1.000	式	168,564	168,564	1式当たり
用地測量(公図等の転写)地積測量図以外の公図の転写	0.210	ha	51,552	10,826	歩A・単A S単 4号
用地測量(土地の登記記録調査)	0.210	ha	64,994	13,649	歩A・単A S単 5号
用地測量(境界確認)	0.210	ha	242,440	50,912	歩A・単A S単 6号

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
業務名	R 6 馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務

業務別業務名:設計業務

項目名	数量	単位	金額	備考
1 設計業務価格			3,858,000	
2 ・業務原価			2,508,000	
3 ・ ・直接原価			1,695,000	
4 ・ ・ ・直接人件費（労務費を除く）	1.000	式	1,510,000	
5 ・ ・ ・直接経費			185,000	
6 ・ ・ ・ ・旅費交通費	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ ・業務成果品費（電子成果品作成費）			185,000	
8 ・ ・ ・ ・ ・電子成果品作成費（率計上）	1.000	式	185,000	
9 ・ ・ ・ ・電子計算機使用料及び機械器具損料	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・特許使用料	1.000	式	0	
11 ・ ・ ・ ・その他	1.000	式	0	
12 ・ ・その他原価				
	(4) × 標準値			
	1,510,000 × 53.850	53.850	%	813,000
13 ・一般管理費等				
	(2) × 標準値			
	2,508,000 × 53.850	53.850	%	1,350,000
14 ・一括計上価格	1.000	式	0	

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
業務名	R6馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務

業務別業務名:設計業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費(労務費を除く)				1,510,000	
・設計業務	1.000	式		1,510,000	
・ ・ 土場設計	1.000	式		1,257,320	
・ ・ ・ 土場設計	1.000	式	1,257,320	1,257,320	1 式当たり
山腹工設計(現地調査) 0.3ha未満,a	1.000	件	200,580	200,580	歩A・単A S単 4号
山腹工設計(施設設計等) 計上する,計上する,計上する,0.3ha未満,a	1.000	件	781,740	781,740	歩A・単A S単 5号
山腹工設計(設計説明書作成)	1.000	件	275,000	275,000	歩A・単A S単 6号
合 計				1,257,320	
・ ・ 打合せ等	1.000	式		253,500	
・ ・ ・ 打合せ等 土場、全体計画	1.000	式	253,500	253,500	1 式当たり
打合せ等(設計業務) 業務着手時打合せ	1.000	回	84,500	84,500	歩A・単A S単 1号
打合せ等(設計業務) 中間打合せ	1.000	回	84,500	84,500	歩A・単A S単 2号
打合せ等(設計業務) 成果物納入時打合せ	1.000	回	84,500	84,500	歩A・単A S単 3号
合 計				253,500	

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）
業務名	R 6 馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務

項目名	数量	単位	金額	備考
1 計画作成等業務価格			3,498,000	
2 ・業務原価			2,274,000	
3 ・ ・直接原価			1,567,000	
4 ・ ・ ・直接人件費（労務費を除く）	1.000	式	1,313,000	
5 ・ ・ ・直接経費			254,000	
6 ・ ・ ・ ・材料費等	1.000	式	25,000	
7 ・ ・ ・ ・旅費交通費	1.000	式	0	
8 ・ ・ ・ ・電子成果品作成費			78,000	
9 ・ ・ ・ ・ ・電子成果品作成費(率計上)	1.000	式	78,000	
10 ・ ・ ・ ・電子計算機使用料及び機械器具損料	1.000	式	0	
11 ・ ・ ・ ・特許使用料	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・その他	1.000	式	151,000	
13 ・ ・その他原価				
			(4) × 標準値	
	1,313,000 × 53.850	53.850	%	707,000
14 ・ ・その他経費（準備費、安全費等）	1.000	式	0	
15 ・一般管理費等				
			(2) × 標準値	

事業名	森林基盤整備事業（地方創生道整備推進交付金）				
業務名	R6馬林 林開高越二戸線 美馬市 調査設計業務				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費(労務費を除く)				1,313,000	
・路線全体計画調査業務	1.000	式		1,313,000	
・ ・ 路線全体計画調査業務	1.000	式		1,313,361	
・ ・ ・ 路線全体計画調査業務	1.000	式	1,313,361	1,313,361	1式当たり
路線全体計画調査(調査準備等) 基幹道	0.450	km	73,312	32,990	歩A・単A S単 1号
路線全体計画調査(森林施業等調査) 基幹道	0.450	km	39,773	17,898	歩A・単A S単 2号
路線全体計画調査(自然環境等調査) 基幹道	0.450	km	178,662	80,398	歩A・単A S単 3号
路線全体計画調査(計画の立案) 基幹道	0.450	km	473,904	213,257	歩A・単A S単 4号
路線全体計画調査(総合解析) 基幹道	0.450	km	135,667	61,050	歩A・単A S単 5号
路線全体計画調査(全体計画図・事業費の積算) 基幹道	0.450	km	308,044	138,620	歩A・単A S単 6号
路線全体計画調査(照査) 基幹道	1.000	業務	276,564	276,564	歩A・単A S単 7号
路線全体計画調査(成果品) 基幹道	1.000	業務	492,584	492,584	歩A・単A S単 8号
合 計				1,313,361	

